
 

令和元年７月21日執行 

 

第25回参議院議員通常選挙 

選 挙 の 記 録 

 

 

区     分 期  日  等 

選挙期日の公示 令和元年７月４日 

選挙期日（投票日） 令和元年７月21日 

選挙人名簿登録基準日 令和元年７月３日 

選挙人名簿登録日 令和元年７月３日 

登録年齢要件 
平成13年７月22日以前に 

出生した者 

登録住所要件 
平成31年４月３日以前に 

住民票が作成された者 

 

 

 

 

 

北上市選挙管理委員会  
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１ 開票管理者及び同職務代理者 

開 票 管 理 者 開票管理者職務代理者 

住   所 氏   名 住   所 氏   名 

 菊池 和俊   菅野 和之  

 

２ 選挙人名簿登録者数調 

 ① 基準日現在の登録者数                 （単位：人） 

選挙人名簿登録者数 在外選挙人名簿登録者数 

男 女 計 男 女 計 

38,409 39,609 77,658 21 41 62 

 

 ② 選挙当日の有権者数調（岩手県選出議員選挙、比例代表選出議員選挙） 

選挙人名簿登録者数 在外選挙人名簿登録者数 

男 女 計 男 女 計 

37,908 39,467 77,375 21 41 62 

 

３ 立候補に関する調 

 ① 岩手県選出議員選挙                  （単位：人） 

届出 

番号 

届 出 

年月日  

届出 

の別 

ふ  り  が  な  

候補者氏名 党派 職業 

１ 令和元年７月４日  本人 横
よこ

 沢
さわ

 たかのり 

（横 澤 高 徳） 
無所属 無職 

２ 令和元年７月４日  本人 平
ひら

 野
の

 たつお 

（平 野 達 男） 
自由民主党 参議院議員 

３ 令和元年７月４日  本人 梶
かじ

 谷
たに

 秀
しゅう

 一
いち

 
Ｎ Ｈ Ｋ か ら 国 民

を守る党 
会社役員 

備考 「候補者氏名」欄には、通称使用の認定を受けた候補者にあっては当該通称

を、当該通称の下には当該候補者の本名を、通称を使用しない候補者にあって

は本名を記載していること。 
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 ② 比例代表選出議員選挙における名簿届出政党等 

政党等の名称 代表者の氏名 名簿登録者数 
優先的当選人 

候補者 

日 本 共 産 党 志 位 和 夫 26 ― 

自 由 民 主 党 安 倍 晋 三 31 ２ 

オリーブの木 黒 川 敦 彦 ４ ― 

社 会 民 主 党 又 市 征 治 ４ ― 

公 明 党 山 口 那津男 17 ― 

国 民 民 主 党 玉 木 雄一郎 14 ― 

日本維新の会 松 井 一 郎 14 ― 

幸 福 実 現 党 釈   量 子 ３ ― 

立 憲 民 主 党 枝 野 幸 男 22 ― 

労働の解放を
めざす労働者党 

林   紘 義 ３ １ 

Ｎ Ｈ Ｋ か ら 
国民を守る党 

立 花 孝 志 ４ ― 

安 楽 死 制 度 
を 考 え る 会 

佐 野 秀 光 １ ― 

れいわ新選組 山 本 太 郎 ７ ２ 

 

４ 投票所に関する調 

投票区名 投   票   所  投票区名 投   票   所  

黒 
 
沢 
 
尻 

第１ 
第２ 
第３ 
第４ 
第５ 
第６ 
第７ 
第８ 
第９
第10 

北星公民館 
黒沢尻西地区交流センター 
北上市役所本庁舎 
黒沢尻13区公民館 
黒沢尻東地区交流センター 
黒沢尻第十一区公民館 
上野中学校体育館 
立花地区交流センター 
黒沢尻北地区交流センター 
北上中学校第２体育館 

相 
 
去 

第１ 
第２ 
第３ 
第４ 
第５ 

仲町振興会館 
本郷公民館 
大谷地公民館 
三十人町公民館 
九区ふれあい会館 

鬼 
 
柳 

第１ 
第２ 
第３ 

鬼柳町第二区公民館 
鬼柳地区交流センター 
上鬼柳自治公民館 

江 
 
釣 
 
子 

第１ 
第２ 
第３ 
第４ 
第５ 

江釣子地区交流センター 
江釣子第７区自治公民館 
江釣子幼稚園 
江釣子共同福祉施設 
江釣子勤労者体育センター 

飯 
 
豊 

第１ 
第２ 
第３ 
第４ 
第５ 

北上学童保育所たんぽぽクラブ 
村上公民館 
村下公民館 
成田公民館 
中大堰川公民館 

和 
 
 
 
賀 

第１ 
第２ 
第３ 
第４ 
第５ 
第６ 
第７ 
第８ 
第９ 
第10 
第11 
第12 
第13 
第14 
第15 

和賀町総合福祉センター 
横川目３区ふれあいセンター 
津村田生活改善センター 
笠松公民館 
北上市民和賀体育館 
長沼２区自治公民館 
藤根地区交流センター 
後藤公民館 
岩崎地区交流センター 
新田地域振興交流センター 
岩崎農場集落総合施設 
煤孫一区自治公民館 
山口公民館 
岩沢コミュニティセンター 
仙人公民館 

二 
子 

第１ 
第２ 
第３ 

二子地区交流センター 
才の羽々公民館 
下宿公民館 

更
木 

第１ 
第２ 

更木地区交流センター 
臥牛農業担い手センター 

黒
岩 

第１ 
第２ 

黒岩地区交流センター 
平沢公民館 

口 
 
内 

第１ 
第２ 
第３ 
第４ 

口内地区交流センター 
仁田青年会館 
下口内公民館 
柧木田転作営農研修センター 

稲
瀬 

第１ 
第２ 

稲瀬地区交流センター 
上門岡会館 

 計 56投票所 
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５ 投票に関する調 

 ①－１ 投票区別投票者数調（岩手県選出議員選挙)   （単位：人、％） 

投 票 区 
(*指定投票区) 

選挙当日有権者数 投 票 者 数 投  票  率 
男 女 計 男 女 計 男 女 計 

黒沢尻第１ 
黒沢尻第２ 
*黒沢尻第３ 
黒沢尻第４ 
黒沢尻第５ 
黒沢尻第６ 
黒沢尻第７ 
黒沢尻第８ 
黒沢尻第９ 
黒沢尻第10 

2,010 
1,099 
2,663 

825 
1,737 

515 
1,784 

838 
1,229 
1,854 

2,089 
1,088 
2,649 

858 
1,775 

583 
1,885 

889 
1,302 
1,898 

4,099 
2,187 
5,312 
1,683 
3,512 
1,098 
3,669 
1,727 
2,531 
3,752 

660 
329 
900 
287 
595 
177 
699 
309 
465 
637 

665 
287 
885 
268 
566 
172 
733 
286 
446 
623 

1,325 
616 

1,785 
555 

1,161 
349 

1,432 
595 
911 

1,260 

32.84 
29.94 
33.80 
34.79 
34.25 
34.37 
39.18 
36.87 
37.84 
34.36 

31.83 
26.38 
33.41 
31.24 
31.89 
29.50 
38.89 
32.17 
34.25 
32.82 

32.32 
28.17 
33.60 
32.98 
33.06 
31.79 
39.03 
34.45 
35.99 
33.58 

飯豊第１ 
飯豊第２ 
飯豊第３ 
飯豊第４ 
飯豊第５ 

552 
465 

1,798 
145 

1,546 

633 
520 

1,856 
156 

1,468 

1,185 
985 

3,654 
301 

3,014 

227 
178 
566 
68 

468 

213 
165 
570 
65 

436 

440 
343 

1,136 
133 
904 

41.12 
38.28 
31.48 
46.90 
30.27 

33.65 
31.73 
30.71 
41.67 
29.70 

37.13 
34.82 
31.09 
44.19 
29.99 

二子第１ 
二子第２ 
二子第３ 

627 
460 
370 

679 
463 
372 

1,306 
923 
742 

254 
178 
167 

260 
167 
149 

514 
345 
316 

40.51 
38.70 
45.14 

38.29 
36.07 
40.05 

39.36 
37.38 
42.59 

更木第１ 
更木第２ 

406 
58 

455 
65 

861 
123 

196 
37 

192 
35 

388 
72 

48.28 
63.79 

42.20 
53.85 

45.06 
58.54 

黒岩第１ 
黒岩第２ 

268 
133 

294 
137 

562 
270 

111 
50 

107 
39 

218 
89 

41.42 
37.59 

36.39 
28.47 

38.79 
32.96 

口内第１ 
口内第２ 
口内第３ 
口内第４ 

251 
156 
149 
116 

280 
141 
153 
106 

531 
297 
302 
222 

118 
76 
64 
38 

109 
52 
46 
37 

227 
128 
110 
75 

47.01 
48.72 
42.95 
32.76 

38.93 
36.88 
30.07 
34.91 

42.75 
43.10 
36.42 
33.78 

稲瀬第１ 
稲瀬第２ 

296 
52 

315 
47 

611 
99 

99 
33 

105 
25 

204 
58 

33.45 
63.46 

33.33 
53.19 

33.39 
58.59 

相去第１ 
相去第２ 
相去第３ 
相去第４ 
相去第５ 

348 
475 
212 
212 

2,006 

366 
467 
200 
211 

2,141 

714 
942 
412 
423 

4,147 

144 
151 
75 
60 

651 

132 
155 
75 
56 

634 

276 
306 
150 
116 

1,285 

41.38 
31.79 
35.38 
28.30 
32.45 

36.07 
33.19 
37.50 
26.54 
29.61 

38.66 
32.48 
36.41 
27.42 
30.99 

鬼柳第１ 
鬼柳第２ 
鬼柳第３ 

730 
1,041 

514 

701 
1,113 

531 

1,431 
2,154 
1,045 

227 
370 
180 

190 
337 
159 

417 
707 
339 

31.10 
35.54 
35.02 

27.10 
30.28 
29.94 

29.14 
32.82 
32.44 

江釣子第１ 
江釣子第２ 
江釣子第３ 
江釣子第４ 
江釣子第５ 

1,556 
758 
522 
966 

1,005 

1,690 
861 
544 
970 

1,028 

3,246 
1,619 
1,066 
1,936 
2,033 

560 
267 
276 
341 
268 

561 
263 
259 
335 
241 

1,121 
530 
535 
676 
509 

35.99 
35.22 
52.87 
35.30 
26.67 

33.20 
30.55 
47.61 
34.54 
23.44 

34.53 
32.74 
50.19 
34.92 
25.04 

和賀第１ 
和賀第２ 
和賀第３ 
和賀第４ 
和賀第５ 
和賀第６ 
和賀第７ 
和賀第８ 
和賀第９ 
和賀第10 
和賀第11 
和賀第12 
和賀第13 
和賀第14 
和賀第15 

446 
188 
202 
258 
536 

1,291 
651 
85 

456 
104 
217 
343 
222 
101 
61 

473 
207 
210 
297 
566 

1,418 
649 
98 

507 
99 

223 
358 
221 
96 
66 

919 
395 
412 
555 

1,102 
2,709 
1,300 

183 
963 
203 
440 
701 
443 
197 
127 

186 
100 
101 
117 
182 
473 
274 
38 

176 
51 
91 

123 
93 
41 
31 

182 
88 
81 
94 

158 
429 
253 
48 

192 
25 
88 

124 
64 
34 
22 

368 
188 
182 
211 
340 
902 
527 
86 

368 
76 

179 
247 
157 
75 
53 

41.70 
53.19 
50.00 
45.35 
33.96 
36.64 
42.09 
44.71 
38.60 
49.04 
41.94 
35.86 
41.89 
40.59 
50.82 

38.48 
42.51 
38.57 
31.65 
27.92 
30.25 
38.98 
48.98 
37.87 
25.25 
39.46 
34.64 
28.96 
35.42 
33.33 

40.04 
47.59 
44.17 
38.02 
30.85 
33.30 
40.54 
46.99 
38.21 
37.44 
40.68 
35.24 
35.44 
38.07 
41.73 

期日前投票       8,001 9,523 17,524    
在外投票 21 41 62 2 4 6 9.52 9.76 9.68 
合 計 37,929 39、508 77,437 21,636 22,509 44,145 57.04 56.97 57.01 

＊指定投票区：他の投票区に属する選挙人の不在者投票について、受理不受理等の事務を行う投票区 
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 ①－２ 投票区別投票者数調（比例代表選出議員選挙)   （単位：人、％） 

＊指定投票区：他の投票区に属する選挙人の不在者投票について、受理不受理等の事務を行う投票区 

投 票 区 
(*指定投票区) 

当日の有権者数 投票者数 投  票  率 
男 女 計 男 女 計 男 女 計 

黒沢尻第１ 
黒沢尻第２ 
*黒沢尻第３ 
黒沢尻第４ 
黒沢尻第５ 
黒沢尻第６ 
黒沢尻第７ 
黒沢尻第８ 
黒沢尻第９ 
黒沢尻第10 

2,010 
1,099 
2,663 

825 
1,737 

515 
1,784 

838 
1,229 
1,854 

2,089 
1,088 
2,649 

858 
1,775 

583 
1,885 

889 
1,302 
1,898 

4,099 
2,187 
5,312 
1,683 
3,512 
1,098 
3,669 
1,727 
2,531 
3,752 

660 
329 
900 
287 
595 
177 
699 
309 
465 
637 

665 
287 
885 
268 
566 
172 
733 
286 
446 
623 

1,325 
616 

1,785 
555 

1,161 
349 

1,432 
595 
911 

1,260 

32.84 
29.94 
33.80 
34.79 
34.25 
34.37 
39.18 
36.87 
37.84 
34.36 

31.83 
26.38 
33.41 
31.24 
31.89 
29.50 
38.89 
32.17 
34.25 
32.82 

32.32 
28.17 
33.60 
32.98 
33.06 
31.79 
39.03 
34.45 
35.99 
33.58 

飯豊第１ 
飯豊第２ 
飯豊第３ 
飯豊第４ 
飯豊第５ 

552 
465 

1,798 
145 

1,546 

633 
520 

1,856 
156 

1,468 

1,185 
985 

3,654 
301 

3,014 

227 
178 
566 
68 

468 

213 
165 
570 
65 

436 

440 
343 

1,136 
133 
904 

41.12 
38.28 
31.48 
46.90 
30.27 

33.65 
31.73 
30.71 
41.67 
29.70 

37.13 
34.82 
31.09 
44.19 
29.99 

二子第１ 
二子第２ 
二子第３ 

627 
460 
370 

679 
463 
372 

1,306 
923 
742 

254 
178 
167 

260 
167 
149 

514 
345 
316 

40.51 
38.70 
45.14 

38.29 
36.07 
40.05 

39.36 
37.38 
42.59 

更木第１ 
更木第２ 

406 
58 

455 
65 

861 
123 

196 
37 

192 
35 

388 
72 

48.28 
63.79 

42.20 
53.85 

45.06 
58.54 

黒岩第１ 
黒岩第２ 

268 
133 

294 
137 

562 
270 

111 
50 

107 
39 

218 
89 

41.42 
37.59 

36.39 
28.47 

38.79 
32.96 

口内第１ 
口内第２ 
口内第３ 
口内第４ 

251 
156 
149 
116 

280 
141 
153 
106 

531 
297 
302 
222 

118 
76 
64 
38 

109 
52 
46 
37 

227 
128 
110 
75 

47.01 
48.72 
42.95 
32.76 

38.93 
36.88 
30.07 
34.91 

42.75 
43.10 
36.42 
33.78 

稲瀬第１ 
稲瀬第２ 

296 
52 

315 
47 

611 
99 

99 
33 

105 
25 

204 
58 

33.45 
63.46 

33.33 
53.19 

33.39 
58.59 

相去第１ 
相去第２ 
相去第３ 
相去第４ 
相去第５ 

348 
475 
212 
212 

2,006 

366 
467 
200 
211 

2,141 

714 
942 
412 
423 

4,147 

144 
151 
75 
60 

651 

132 
155 
75 
56 

634 

276 
306 
150 
116 

1,285 

41.38 
31.79 
35.38 
28.30 
32.45 

36.07 
33.19 
37.50 
26.54 
29.61 

38.66 
32.48 
36.41 
27.42 
30.99 

鬼柳第１ 
鬼柳第２ 
鬼柳第３ 

730 
1,041 

514 

701 
1,113 

531 

1,431 
2,154 
1,045 

227 
369 
180 

189 
336 
159 

416 
705 
339 

31.10 
35.45 
35.02 

26.96 
30.19 
29.94 

29.07 
32.73 
32.44 

江釣子第１ 
江釣子第２ 
江釣子第３ 
江釣子第４ 
江釣子第５ 

1,556 
758 
522 
966 

1,005 

1,690 
861 
544 
970 

1,028 

3,246 
1,619 
1,066 
1,936 
2,033 

560 
267 
276 
341 
268 

561 
263 
259 
334 
241 

1,121 
530 
535 
675 
509 

35.99 
35.22 
52.87 
35.30 
26.67 

33.20 
30.55 
47.61 
34.43 
23.44 

34.53 
32.74 
50.19 
34.87 
25.04 

和賀第１ 
和賀第２ 
和賀第３ 
和賀第４ 
和賀第５ 
和賀第６ 
和賀第７ 
和賀第８ 
和賀第９ 
和賀第10 
和賀第11 
和賀第12 
和賀第13 
和賀第14 
和賀第15 

446 
188 
202 
258 
536 

1,291 
651 
85 

456 
104 
217 
343 
222 
101 
61 

473 
207 
210 
297 
566 

1,418 
649 
98 

507 
99 

223 
358 
221 
96 
66 

919 
395 
412 
555 

1,102 
2,709 
1,300 

183 
963 
203 
440 
701 
443 
197 
127 

186 
100 
101 
117 
182 
473 
274 
38 

176 
51 
91 

123 
93 
41 
31 

182 
88 
81 
94 

158 
429 
253 
48 

192 
25 
88 

124 
64 
34 
22 

368 
188 
182 
211 
340 
902 
527 
86 

368 
76 

179 
247 
157 
75 
53 

41.70 
53.19 
50.00 
45.35 
33.96 
36.64 
42.09 
44.71 
38.60 
49.04 
41.94 
35.86 
41.89 
40.59 
50.82 

38.48 
42.51 
38.57 
31.65 
27.92 
30.25 
38.98 
48.98 
37.87 
25.25 
39.46 
34.64 
28.96 
35.42 
33.33 

40.04 
47.59 
44.17 
38.02 
30.85 
33.30 
40.54 
46.99 
38.21 
37.44 
40.68 
35.24 
35.44 
38.07 
41.73 

期日前投票       8,001 9,522 17,523    
在外投票 21 41 62 2 4 6 9.52 9.76 9.68 

計 37,929 39,508 77,437 21,635 22,505 44,140 57.04 56.96 57.00 
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②－１ 期日前投票の事由調（岩手県選出議員選挙）     （単位：票） 

法 第 48条

の２第１項

第１号該当 

法 第 48条

の２第１項

第２号該当 

法 第 48条

の２第１項

第３号該当 

法 第 48条

の２第１項

第４号該当 

法 第 48条

の２第１項

第５号該当 

法 第 48条

の２第１項

第６号該当 

合 計 

8,738 8,369 351 ― 53 13 17,524 

 

 ②－２ 期日前投票の事由調（比例代表選出議員選挙）    （単位：票） 

法 第 48条

の２第１項

第１号該当 

法 第 48条

の２第１項

第２号該当 

法 第 48条

の２第１項

第３号該当 

法 第 48条

の２第１項

第４号該当 

法 第 48条

の２第１項

第５号該当 

法 第 48条

の２第１項

第６号該当 

合 計 

8,737 8,369 351 ― 53 13 17,523 

 

 ③－１ 不在者投票の事由調（岩手県選出議員選挙）     （単位：票） 

法第49条第１項 法第49条

第  ２  項

該 当 

合 計 前条第１項

第１号該当 

前条第１項

第２号該当 

前条第１項

第３号該当 

前条第１項

第４号該当 

前条第１項

第５号該当 

前条第１項

第６号該当 

60 3 253 ― 29 ― 4 349 

 

 ③－２ 不在者投票の事由調（比例代表選出議員選挙）    （単位：票） 

法第49条第１項 法第49条

第  ２  項

該 当 

合 計 前条第１項

第１号該当 

前条第１項

第２号該当 

前条第１項

第３号該当 

前条第１項

第４号該当 

前条第１項

第５号該当 

前条第１項

第６号該当 

60 3 253 ― 29  4 349 

 

 ④－１ 投票中間投票率調（岩手県選出議員選挙）    （単位：人、％） 

区分 
選 挙 当 日 

有 権 者 数 

10時現在 14時現在 18時現在 

投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 

男 37,908 4,738 12.50 9,074 23.94 12,406 32.73 

女 39,467 3,903  9.89 8,365 21.19 11,680 29.59 

計 77,375 8,641 11.17 17,439 22.54 24,086 31.13 

 

 ④－２ 投票中間投票率調（比例代表選出議員選挙）   （単位：人、％） 

区分 
選 挙 当 日 

有 権 者 数 

10時現在 14時現在 18時現在 

投票者数 投票率 投票者数 投票率 投票者数 投票率 

男 37,908 4,738 12.50 9,074 23.94 12,405 32.72 

女 39,467 3,903 9.89 8,365 21.19 11,677 29.59 

計 77,375 8,641 11.17 17,439 22.54 24,082 31.12 
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６ 選挙に関する調 

 (1) 岩手県選出議員選挙 

 ① 開票状況                     （単位：票、％） 

投票総数 うち有効投票数 うち無効投票数 無効投票率 備    考 

44,145 43,461 684 1.55 
不受理  0 
持帰り  0 

 

 ② 無効投票の内訳                    （単位：票） 

無 効 事 由 の 内 訳 票 数 備 考 

所定の用紙を用いないもの －  

 

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名
を記載したもの 

107  

２人以上の候補者の氏名を記載したもの －  

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの －  

候補者の氏名のほか、他事を記載したもの 6  

候補者の氏名を自書しないもの －  

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの 18  

白紙投票 396  

単に雑事を記載したもの 109  

単に記号、符号を記載したもの 48  

総          数 684  
 

 

 ③ 候補者別得票数調                   （単位：票） 

当落

の別 

ふ り が な 

候補者氏名 

性

別 

年

齢 
党 派 職 業 

得 票 数 

北上市 岩手県 

当選 横
よこ

 沢
さわ

 たかのり 男 47 無 所 属 無  職 20,335 288,239 

落選 平
ひら

 野
の

 たつお 男 65 自由民主党 参議院議員  21,086 272,733 

落選 梶
かじ

 谷
たに

 秀
しゅう

 一
いち

 男 53 
ＮＨＫから
国民を守る党 

政党役員 2,040 27,658 

 

 ④ 開票開始時刻及び終了時刻（確定 午後11時14分） 

選 挙 名 開票年月日 開  始 終  了 所要時間 

参 議 院 岩 手 県 

選 出 議 員 選 挙 
令和元年７月21日 午後９時00分 午後11時55分 ２時間55分 
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 (2) 比例代表選出議員選挙 

 ① 開票状況                     （単位：票、％） 

投票総数 うち有効投票数 うち無効投票数 無効投票率 備    考 

44,139 41,661 2,478 5.61 
不受理  0 
持帰り  1 

 

 ② 無効投票の内訳                    （単位：票） 

無 効 事  由 の 内 訳  票 数  備 考  

所定の用紙を用いないもの －  

 

参議院名簿登載者でない者、公職の候補者となることができ

ない参議院名簿登載者の氏名を記載したもの又は参議院名簿

届出政党等以外の政党その他の政治団体の名称若しくは略称

を記載したもの 

938  

参議院名簿の届出要件に該当していなかった政党その他の政

治団体、参議院名簿の取下げの届出をした政党その他の政治

団体又は参議院名簿を重ねて届け出ている政党その他の政治

団体に係る参議院名簿登載者の氏名又はその名称若しくは略

称を記載したもの 

－  

参議院名簿登載者の全員につき、抹消の事由が生じており又

は除名、離党その他の事由により当該参議院名簿届出政党等

に所属する者でなくなった旨の届出がされている場合の当該

参議院名簿に係る政党その他の政治団体の名称又は略称を記

載したもの 

－  

２以上の参議院名簿登載者の氏名又は２以上の参議院名簿届

出政党等の名称若しくは略称を記載したもの 
3  

１人の参議院名簿登載者の氏名及び当該参議院名簿登載者に

係る参議院名簿届出政党等以外の参議院名簿届出政党等の名

称又は略称を記載したもの 

3  

被選挙権のない参議院名簿登載者の氏名を記載したもの －  

参議院名簿登載者の氏名又は参議院名簿届出政党等の名称及

び略称のほか、他事を記載したもの 
8  

参議院名簿登載者の氏名又は参議院名簿届出政党等の名称若

しくは略称を自書しないもの 
－  

参議院名簿登載者の何人又は参議院名簿届出政党等のいずれ

を記載したかを確認し難いもの 
76  

白紙投票  1,081  

単に雑事を記載したもの 242  

単に記号、符号を記載したもの   127  

総          数 2,478  
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 ③ 政党等別得票数調                   （単位：票） 

政 党 等 の 名 称 

得    票    数 

北上市 岩手県 

得票総数 
うち政党等の 

得 票 総 数 
政党等 

うち政党等の 

得 票 総 数 

日 本 共 産 党 3,540.677  3,191    58,737.179  51,611    

自 由 民 主 党 13,225.366  10,504.217  200,872.251  151,553.620  

オ リ ー ブ の 木 153.051  127    1,851.122  1,582    

社 会 民 主 党 2,557.402  2,102    21,686.736  17,719    

公 明 党 3,436    1,603    46,512.007  24,801    

国 民 民 主 党 6,826.981  4,262    70,625.864  53,419    

日 本 維 新 の 会 1,990.100  1,832    24,682.004  22,346    

幸 福 実 現 党 168    143    2,421     2,018    

立 憲 民 主 党 6,767.967  5,986    101,003.515  82,398    

労働の開放をめざす労働者党 136.015  100.882  1,677.910  1,226.591  

NHKから国民を守る党 912.233  793    10,533.953  9,328    

安楽死制度を考える会 164    142    2,115    1,876    

れ い わ 新 選 組 1,783.195  1,049    23,176.204  13,475.098  

得 票 総 数 41,660.987  31,835.099  565,894.745  11,501    

(按分の際切り捨てた票数) (0.013) (0.013) (0.255) (―) 

 

 ④ 開票開始時刻及び終了時刻（確定 午前１時50分） 

選 挙 名 開票年月日 開  始 終  了 所要時間 

参議院比例代表 

選 出 議 員 選 挙 
令和元年７月21日 午後９時00分 午前２時35分 ５時間35分 

 


